
UCHWAŁA NR III/29/19
RADY GMINY TUROŚL

z dnia 1 marca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 10 ust.2, 18 ust 1 i ust. 2 pkt. 4, 9 lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/ tekst jednolity Dz.  U.  z 2018 r. poz.    994,    1000, 1349, 1432/ oraz art. 211, 212,214 ust. 1, 215, 216 ust. 1, 
pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych / tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, 
z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2245/ uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 61.945,00 zł. i zmniejsza o kwotę 219.437,00 zł. zgodnie  
z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 63.645,00 zł. i zmniejsza o kwotę 221.137,00   zł.  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Ustala się limity wydatków na  zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w 2019 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 3.

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Plan dochodów ogółem   -  27.926.256,66 zł.

a) plan dochodów bieżących – 27.002.371,66 zł.

b) plan dochodów majątkowych – 923.885,00  zł.

2) Plan wydatków ogółem  -  27.553.256,66  zł.

a) plan wydatków bieżących – 23.971.604,66 zł.

b) plan wydatków majątkowych – 3.581.652,00 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Milewski

Id: D245A6BF-EF78-4FB9-A4C6-8154549D2DF1. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 -217 137,00 0,00

0,00 0,00

75801 -217 137,00 0,00

0,00 0,00

-217 137,00 0,00

801 0,00 600,00

0,00 0,00

80101 0,00 600,00

0,00 0,00

0,00 600,00

852 0,00 47 745,00

0,00 0,00

85202 0,00 47 745,00

0,00 0,00

0,00 245,00

0,00 47 500,00

855 0,00 5 000,00

0,00 0,00

85502 0,00 5 000,00

0,00 0,00

0,00 5 000,00

900 -2 300,00 8 600,00

0,00 0,00

90002 -2 300,00 2 300,00

0,00 0,00

-2 300,00 0,00

0,00 2 300,00

90095 0,00 6 300,00

0,00 0,00

0,00 6 300,00

razem: -219 437,00 61 945,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0940

0920

2360

0970

2460

0970

0,00

13 500,00

8 000,00

1 151 593,00

0,00

772 550,00

0,00

0,00

2 300,00

374 043,00

0,00

6 300,00

19 447 204,00

0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Gospodarka odpadami komunalnymi

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Pozostała działalność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów

§ Nazwa Plan przed zmianą

4 5

Rodzaj zadania: Własne

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

12 954 332,00

0,00

6 119 702,00

§

majątkowe 923 885,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

639 485,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Różne rozliczenia 13 171 469,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

6 336 839,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6 336 839,00

471 937,00

0,00

71 145,00

0,00

66 165,00

3

2920

0750

0,00

0,00

6 119 702,00

472 537,00

71 745,00

0,00

66 765,00

1 060 745,00

0,00

47 745,00

0,00

245,00

47 500,00

24 000,00

0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Szkoły podstawowe

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

Pomoc społeczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Domy pomocy społecznej

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Rodzina

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

1 013 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19 000,00

0,00

8 500,00

0,00

3 000,00

1 145 293,00

0,00

772 550,00

0,00

2 300,00

0,00

367 743,00

0,00

0,00

19 604 696,00

0,00

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

majątkowe

923 885,00

639 485,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

bieżące 7 555 167,66 7 555 167,66

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/29/19

Rady Gminy Turośl

z dnia 1 marca 2019 r.

Id: D245A6BF-EF78-4FB9-A4C6-8154549D2DF1. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

-219 437,00 61 945,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 28 083 748,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

639 485,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

27 926 256,66

639 485,00

Id: D245A6BF-EF78-4FB9-A4C6-8154549D2DF1. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 383 612,00 141 149,00 140 849,00 28 500,00 112 349,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 2 242 463,00 2 242 463,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

2 398 612,00 141 149,00 140 849,00 28 500,00 112 349,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 2 257 463,00 2 257 463,00 0,00 0,00

2 371 612,00 129 149,00 128 849,00 28 500,00 100 349,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 2 242 463,00 2 242 463,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

2 386 612,00 129 149,00 128 849,00 28 500,00 100 349,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 2 257 463,00 2 257 463,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00

579 969,00 479 969,00 478 469,00 94 800,00 383 669,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

594 969,00 494 969,00 493 469,00 94 800,00 398 669,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

579 969,00 479 969,00 478 469,00 94 800,00 383 669,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

594 969,00 494 969,00 493 469,00 94 800,00 398 669,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

280 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

295 000,00 295 000,00 295 000,00 0,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 015 474,00 1 830 474,00 1 734 474,00 1 367 600,00 366 874,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 245,00 15 245,00 15 245,00 0,00 15 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 030 719,00 1 845 719,00 1 749 719,00 1 367 600,00 382 119,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00

1 751 257,00 1 566 257,00 1 564 757,00 1 252 900,00 311 857,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 245,00 15 245,00 15 245,00 0,00 15 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 766 502,00 1 581 502,00 1 580 002,00 1 252 900,00 327 102,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 245,00 15 245,00 15 245,00 0,00 15 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 245,00 115 245,00 115 245,00 0,00 115 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 192 463,00

0,00

2 192 463,00

2 192 463,00

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

0,00

17

2 192 463,00

0,00

0,00

po zmianach

Zakup materiałów i wyposażenia

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Administracja publiczna

Zakup materiałów i wyposażenia

Drogi publiczne gminne

Transport i łączność

4210

4210

6050

§
/

grupa

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

750

600

010

Dzi
ał

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

75023

60016

01010

Rozdział

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i
sanitacyjna wsi

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

z tego: w tym:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/29/19

Rady Gminy Turośl

z dnia 1 marca 2019 r.

Id: D245A6BF-EF78-4FB9-A4C6-8154549D2DF1. Podpisany Strona 1



8 815 329,00 8 815 329,00 8 538 218,00 6 649 823,00 1 888 395,00 0,00 277 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-221 137,00 -221 137,00 -221 137,00 -208 325,00 -12 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 600,00 4 600,00 4 600,00 600,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 598 792,00 8 598 792,00 8 321 681,00 6 442 098,00 1 879 583,00 0,00 277 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 869 821,00 4 869 821,00 4 651 190,00 3 808 917,00 842 273,00 0,00 218 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-183 180,00 -183 180,00 -183 180,00 -183 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 687 241,00 4 687 241,00 4 468 610,00 3 626 337,00 842 273,00 0,00 218 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Szkoły podstawowe

po zmianach

Oświata i wychowanie

80101

801

Id: D245A6BF-EF78-4FB9-A4C6-8154549D2DF1. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 807 044,00 2 807 044,00 2 807 044,00 2 807 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-151 740,00 -151 740,00 -151 740,00 -151 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 655 304,00 2 655 304,00 2 655 304,00 2 655 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

604 135,00 604 135,00 604 135,00 604 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-27 529,00 -27 529,00 -27 529,00 -27 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

576 606,00 576 606,00 576 606,00 576 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 987,00 83 987,00 83 987,00 83 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 911,00 -3 911,00 -3 911,00 -3 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 076,00 80 076,00 80 076,00 80 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 726,00 34 726,00 34 726,00 34 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 326,00 35 326,00 35 326,00 35 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 705,00 801 705,00 775 324,00 604 497,00 170 827,00 0,00 26 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-25 145,00 -25 145,00 -25 145,00 -25 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

776 560,00 776 560,00 750 179,00 579 352,00 170 827,00 0,00 26 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 286,00 421 286,00 421 286,00 421 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 868,00 -20 868,00 -20 868,00 -20 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 418,00 400 418,00 400 418,00 400 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 089,00 89 089,00 89 089,00 89 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 743,00 -3 743,00 -3 743,00 -3 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 346,00 85 346,00 85 346,00 85 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 545,00 12 545,00 12 545,00 12 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-534,00 -534,00 -534,00 -534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 011,00 12 011,00 12 011,00 12 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

585 004,00 585 004,00 585 004,00 263 861,00 321 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

585 004,00 585 004,00 585 004,00 263 861,00 321 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 064,00 44 064,00 44 064,00 0,00 44 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10 812,00 -10 812,00 -10 812,00 0,00 -10 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 252,00 35 252,00 35 252,00 0,00 35 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie
Zakup usług pozostałych

po zmianach

Zakup energii

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Dowożenie uczniów do szkół

po zmianach

Składki na Fundusz Pracy oraz
Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

Składki na ubezpieczenia
społeczne

po zmianach

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Gimnazja

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

Składki na Fundusz Pracy oraz
Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych

Składki na ubezpieczenia
społeczne

po zmianach

przed zmianą

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

4

przed zmianą

zmniejszenie

4120

4110

4010

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

80110

80146

80113

4300

4260

4120

4110

4010

4170

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

17

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

zwiększenie

Własne

Nazwa

Rodzaj zadania:

Id: D245A6BF-EF78-4FB9-A4C6-8154549D2DF1. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

30 257,00 30 257,00 30 257,00 0,00 30 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-8 349,00 -8 349,00 -8 349,00 0,00 -8 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 908,00 21 908,00 21 908,00 0,00 21 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 913,00 6 913,00 6 913,00 0,00 6 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 863,00 -1 863,00 -1 863,00 0,00 -1 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 050,00 6 050,00 6 050,00 0,00 6 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 894,00 6 894,00 6 894,00 0,00 6 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 294,00 7 294,00 7 294,00 0,00 7 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 404 051,00 1 404 051,00 406 461,00 268 506,00 137 955,00 0,00 997 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 414 051,00 1 414 051,00 406 461,00 268 506,00 137 955,00 0,00 1 007 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

717 000,00 717 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

727 000,00 727 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

717 000,00 717 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

727 000,00 727 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

235 874,00 235 874,00 235 874,00 135 050,00 100 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

237 674,00 237 674,00 235 874,00 135 050,00 100 824,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

683 500,00 683 500,00 37 500,00 0,00 37 500,00 646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

685 500,00 685 500,00 37 500,00 0,00 37 500,00 646 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 500,00 27 500,00 27 500,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 500,00 29 500,00 27 500,00 0,00 27 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z tego:

4

z tego: z tego:

z tego:

Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

17

0,00

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

Stypendia dla uczniów

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Dotacje celowe przekazane
gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie
porozumień (umów) między
jednostkami samorządu
terytorialnego po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków

po zmianach

Rodzina

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Świadczenia społeczne

po zmianach

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Pomoc społeczna

po zmianach

Szkolenia pracowników
niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

po zmianach

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Rodzaj zadania: Własne

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

855

921

852

3240

92195

2310

3110

85505

85214

4300

4700

4410

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: D245A6BF-EF78-4FB9-A4C6-8154549D2DF1. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

20 155 581,00 16 588 929,00 14 312 420,00 9 464 225,00 4 848 195,00 646 000,00 1 430 509,00 0,00 0,00 200 000,00 3 566 652,00 3 566 652,00 0,00 0,00

-221 137,00 -221 137,00 -221 137,00 -208 325,00 -12 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 645,00 48 645,00 34 845,00 600,00 34 245,00 1 800,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

19 998 089,00 16 416 437,00 14 126 128,00 9 256 500,00 4 869 628,00 647 800,00 1 442 509,00 0,00 0,00 200 000,00 3 581 652,00 3 581 652,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 555 167,66 7 555 167,66 218 812,66 182 106,00 36 706,66 0,00 7 336 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 555 167,66 7 555 167,66 218 812,66 182 106,00 36 706,66 0,00 7 336 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

0,00

2 567 252,00

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

17

2 567 252,00

0,00

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

Dzi
ał

Rodzaj zadania: Zlecone

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

Plan

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Rodzaj zadania: Własne

Id: D245A6BF-EF78-4FB9-A4C6-8154549D2DF1. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf

010

01010

6050

6057

6059

600

60016

6050

630

63003

6050

750

75023

6050

6060

900

90095

6050

Limiyt wydatków na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne na 2019 rok

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 2 257 463,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 257 463,00

65 000,00

50 000,00

15 000,00

1 002 463,00

1 002 463,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa wodoociągu wiejskiego wraz z przyłączami wodociągowymi we wsiach:
Łacha, Zimna, Leman, Ksebki, Wanacja oraz Nowa Ruda - Etap II odcinek
Wanacja, Nowa Ruda

Budowa wodoociągu wiejskiego wraz z przyłączami wodociągowymi we wsiach:
Łacha, Zimna, Leman, Ksebki, Wanacja oraz Nowa Ruda - Etap II odcinek
Wanacja, Nowa Ruda

Rozdzielnia sterownicza PS Turośl do sieci kanalizacyjnej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa wodoociągu wiejskiego wraz z przyłączami wodociągowymi we wsiach:
Łacha, Zimna, Leman, Ksebki, Wanacja oraz Nowa Ruda - Etap II odcinek
Wanacja, Nowa Ruda

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej Nr 104431B relacji Krusza- Charubin w km. 5+500 -
6+630

Przebudowa drogi gminnej Nr 104435 B w miejscowości  Charubiny na odcinku
ok. 800 mb.

Przebudowa drogi gminnej Nr 104450 B w miejscowości Łacha na odcinku ok.
2,1 km

Przebudowa mostku w miejscowości Krusza

Turystyka

1 190 000,00

100 000,00

1 190 000,00

100 000,00

100 000,00

25 000,00

10 000,00

40 000,00

25 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

185 000,00

185 000,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa Ośrodka Sportowo Rekreacyjnego w Ptakach

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykonanie klimatyzacji pomieszczeń biurowych budynku Urzędu Gminy Turośl

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup samochodu służbowego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Adaptacja budynku na potrzeby mieszkanców wsi Cieciory

Adaptacja budynku na potrzeby mieszkańców Cieloszki

110 000,00

110 000,00

75 000,00

75 000,00

604 789,00

604 789,00

230 000,00

30 000,00

200 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/29/19

Rady Gminy Turośl

z dnia 1 marca 2019 r.

Id: D245A6BF-EF78-4FB9-A4C6-8154549D2DF1. Podpisany Strona 1



6057

6059

926

92695

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Słoneczne dachy w Gminie Turośl dla jst - wykonanie 5 instalacji fotowoltaicznych
na dachu budynków samorządowych

Słoneczne dachy w Gminie Turośl dla jst - wykonanie 5 instalacji fotowoltaicznych
na dachu budynków samorządowych

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa Otwartych Stref Aktywności w Gminie Turośl 424 400,00

424 400,00

Razem 3 581 652,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 000,00

259 000,00

115 789,00

115 789,00

424 400,00

424 400,00

Id: D245A6BF-EF78-4FB9-A4C6-8154549D2DF1. Podpisany Strona 2



Limiyt wydatków na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne na 2019 rok

Wartość

2 257 463,00

2 257 463,00

65 000,00

50 000,00

15 000,00

1 002 463,00

1 002 463,00

1 190 000,00

100 000,00

1 190 000,00

100 000,00

100 000,00

25 000,00

10 000,00

40 000,00

25 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

185 000,00

185 000,00

110 000,00

110 000,00

75 000,00

75 000,00

604 789,00

604 789,00

230 000,00

30 000,00

200 000,00

Id: D245A6BF-EF78-4FB9-A4C6-8154549D2DF1. Podpisany Strona 3



424 400,00

424 400,00

3 581 652,00

259 000,00

259 000,00

115 789,00

115 789,00

424 400,00

424 400,00

Id: D245A6BF-EF78-4FB9-A4C6-8154549D2DF1. Podpisany Strona 4




